Sextū**Præceptum**

Vno modo h̄m sp̄ē; suā. et hoc modo osculū. aplex⁹. vel tact⁹ h̄m suam sp̄ēm non noinant pccm mortale. p̄nt ei h̄c abs q̄ libidie fieri. vel apter con fuetudiem patrie. vel apter ali quā necessitatē. aut racōnabi le causā. Alio modo dī aliqd esse pccm mortale ex sua causa. sic ille qui dat elemosinam ut aliquē inducat ad heresim. Et isto modo tact⁹ et hmoi ut di cū fuit p̄us sūt mortalia pccā. q̄ fuit apter delectacōnem morosam i wenereis. **T**ercō pnci paliter nōndum q̄ sicut mai⁹ pccm est adulteriu⁹ q̄ simplex fornicacō. et sacrilegū⁹ mai⁹ q̄ adulteriu⁹ ut p̄us dictū est. **S**ic etiam tact⁹ oscula. et hu iusmoi inter adulterates. vel q̄ cūq; alie impudicitie maiora pccā sūt. q̄ inter talia que fuit soluticū soluta. Et sic de oscul sacrilegor⁹ maio à sūt q̄ adul teror⁹.

Capitu. tertii.

Et pterea aliud mul tu⁹ peccato luxurie deb uiens. vīc; chorea. de q̄ vidēda sūt tria. Primo q̄ pe riculosus lud⁹ sit. Sed o an possit fieri sine pccō. Tercō qn a sit pccm mortale. **Q**ntum ad primū nōndum q̄ chorea re est piculosus lud⁹ valde ppter septem. Primo q̄ chorea dyabolici h̄i exordiū. ut rferit

Capitulū**Terciū**

no bñ de chorea

m̄gr historiarum. nā a sarep thauo quo dā demone sic di cto exordiū habuit. q̄ demō i filitudie thaui gerētis i hūe ris signūlue corniculate albe egredies de flumie. ab egyptijs in die quodam festo cum tympais et choreis est veneat? Et sarepthaur⁹ iste i flumi ne mli ibidē gest⁹ ostēdit. saltādo. quos egyptij secuti sūt in terra chorisando. postq; aut sarepthaur⁹ eos excitaueat ad chorisandū: euaneſcebat. vñ et nūc loco sarepthaui vntula aliq; id est puella aliq; p̄ ceteris ducit. **S**ed o q̄ scripture de maris malis rferit. que chores secuta sūt ut plurimū. **N**ā Exo. xxx. Cū moyses appropi quasset ad castra. vidit vitulū et chores: Tratus est valde. et proiecit de manu tabulas. et confregit eas ad radicem mōris. dém de assumptis secū filijs leui interfecit. xxvij. mlia h̄i nū. **N**ā hodie in chores vitu lyp quē designtur lascivia venatur. neglecto dei fructo. **S**ic Mathe. xij. Saltatrix fec. apud ai caput Joh. baptiste q̄ maior inter natos mulier no surrexit. **E**t ezech. xxv. dī p eo q̄ plauisti manu. et peccasti pede. et gavisā es ex toto affū sup terrā. ecce ego extēdā manū meam sup te. et tradam te i

Sextum

Preceptum

direpōem et īterfītā te de po-
pulis. Tercō dissuadēda ē cho-
rea. q̄ ibi demonib; valde mul-
ta arma ad occidēd animas.
Mulier enim ut ait Iero. Bla-
dius est igne⁹. Ibi enim vic;
ī chorea tot sunt gladij. quot
ad capiēdū wstib; fūornati.
Ibi enī gladij accucōres. quia
ad aspectū. an. retro. ifra. et sur-
fū. pacōres. Ibi etiā gladij flā-
mei luxuīam accēdentes. Ibi in-
sup arma forciora ad vīcēdū.
q̄ mulier ibi quā demō elegit
ad adam. sāpsone⁹. dāuid. sa-
lomonem. iob. thobiam. ad fi-
lios israhel seducedos. **M**ulier
enī oēnata est sagena dyabo-
li. p̄ quā multitudine; īfinitā
stultor̄ capit ad īteritū. **S**ic
etiā econuso de viris ē intelligē-
dū. dyabol⁹ eii p̄pria spē mīm̄
horribilis est. Ideo p̄ virz. w̄
mulierē seducit. **Q**uarto q̄
ī chorea quodāmō cōtra oia
sacramēta ecclastica excedit.
Nāi baptismo patrīmus ait lo-
co baptisādi. Abrenuncō dy a-
bolo. et ommb; p̄pis ei⁹. **S**o;
ī chorea est processio dy abo-
lybi fistulator est cātor̄ scola-
res peccatores. et transitus ad
simistrām. contra ordīmem fit.
cūius causa. wespas. sermones;
et huiusmodi. tales negligūt.
matrimonij; bi fides faciliter
etiam visu violatur. **C**ōfirma-

Capitulū

Tercū

tom̄ q̄ p̄ crīsma signū crucis īm̄
p̄ssit frōti miuri a fit. p̄ ferta et
pepla. et cetera illicita q̄ sunt si-
gna demōis. p̄nīe sacramēto
miuriātur qd̄ ī q̄dragesima re-
cepāt. et iā se demonū exercitū
imīscēt Eucaristiā quā suscep-
rāt. sic iūdas. pccis statī macu-
lāt. Extreme vñctōi hīj q̄ suscep-
perūt īḡti sanitate collata ab-
utūtūr ī corpē toto. et spālē
mamb; et pedib; **O**nto chō d-
risātes oib; qñq; scib; et mē-
bris peccare p̄nt. vic; gressu-
ōnatū. cantu. visu. et auditu.
nā supbiā et auaritiā p̄uocātī
nō habētib; sīlia. sic ip̄i vesti-
mēta luxuīa ibi cōis ēm corde
Indignacō et p̄curatū mulierē
et puelle volūt a māitis. et p̄n-
tib; habere precōsa. **I**nudia
ibi p̄curatur cōn̄ eos q̄ magis
excellūt. **B**ula nōnunq; sequi-
tur. et potissime accidia. **R**uia
sic gustato spiritu desipit ois
caro b̄m gregō. **S**ic gustata
carne desipit dei famulatus.
Sexto quia multa dissuadent
ineptam. leticiam chōree et ali-
orum. **S**umus enī ī exilio
sursum respiciendo. suspiran-
dūm esset q̄sumus exiles. et ī-
certi de reditu. **I**ntra īfernū
quem ītrare possimus. et ter-
ra i quā sepulti cūtem̄. a dētrīs
prospeā. et a simistris adūsa q̄
nos peccātē facūt. b̄m illō p̄sal.

Sextū**Preceptum**

Cadet a latere tuo mille A tergo fuit nostra peccata que fecimus. **An in q̄ cadere possum⁹.** Intra modens oscia cum carne insecta. Et extra demonū multiplex pug. **Vñ Jero.** gladiū tenet hostis ut me pimat. ex oī pte e sūt picula. **¶ Septimo disudent choreas.** sacerdotz a prudētum exempla. nā refert greg. li. iiii. dyalogor⁹ q̄ virginē dō uote maia virgo apparuit nocte ei ostendēs coevas in alb puellas. quibz cū virgo se adiungere vellet: maia ait ut nihil ultra leue agerz. a risu rōcis abstineret. **Sicqz tricesimo die eis iungeretur.** Qd q̄ factū ē. nā visio disparuit. virgo se a prefatis abstinuit. parentib⁹ mutacōem mirantib⁹ visionem aperuit. xxv. die febre corripit. **Et. xxx. die i hora exitus maria cum pueris p nominatis vidi.** Quā virginē cū maria wearēt. morituā clamauit ut potuit. **Ecce dñā wmo.** Ecce dñā wmo. a sic ea dō wce spm rddidit. **Ex q̄ patz q̄ choree q̄ in ep̄ te leticie ab ingressu regni ipedūit.** vñ i vitisphi losophor⁹ de loco legitur q̄ seromā wmit populūqz ibi in luxuria lapsum auctoritate sua ad usū frugalitatis reuocauit. matronas a viris separatas. q̄ pueros a pentab⁹. ad pudici

Capitulū**Terciū**

tiam a ad debita solietatis obsequia suo studio redurit. In duxitqz matronas ut auratae vestes. ceteraqz sue dignitatē ornamenta vñ luxurie instrumēta deponeret. q̄ in unomis edē delata iphi deo secrarēt. docēs vera matronarū ornamenta pudiciciam ēē. **¶ Quo ad. ii.** pncipale. an chorizare sit peccatum fx. fm alb. i. iiii. dī. xvi. q̄ chorea a hmoi luci sue' si ant cantu. sue musicis. fm se non sunt mali. q̄ pñne bene fiei aliquā. **Sed ex triplici cā pos** fune fieri mali ex circūstantia. **Ruaz vnaci precipua ē mala** intēco. ut qn̄ fuit ad ostēdē dam iactanciā. a puocandū libidinē. **Sicut frē oēs modo** exercēt. a ido etiā ecclesiastice psone tali a deposuerit. q̄ etiā in signis gaudij. non est cōi cādūcū pccoribus. **Alia causa** est. quā dō nō hunc suo tpe ut tpe tristitie. **Quia sic dī eccī.** xxij. musica i luctu. importuna narracō. **Et hoc mō intēdicitur** pemētēti. ne sit i ludis. q̄ dum pemētētētē est flendi. **Tertia** causa est ex officio psone sumpta. sicut clericis interdictur venacō. a alijs luci. quia in sorte dñi electi. alijs exercitijs debet occupari. **Puto aut q̄ qui** q̄ cōcurrētib⁹ ad choreā non sit reprehēnsibilis. **Primum q̄ sit**

Sextum**Preceptū**

debito tpe sc; gaudii. si ī nup-
tias. vel tpe victorie. vel libera-
comis hominis. vel patrie. vel ad
uetus amici de terra lōgim qua
Secundū est. q̄ sit cum hone-
stis p̄sonis de quib⁹ non oria-
tur p̄sp̄cō malī. non cum lec-
tatorib⁹. vel meretricib⁹. **T**er-
tiū q̄ fiat a p̄sonis secularibus.
q̄ monialib⁹. mōchis. et cleri-
cis ppter hoc q̄ in alijs debent
occupari oēz choreā puto illici-
tam esse. **Q**uartū ē. q̄ honesto
modo fiat nō gesticula cōibus
mimis ī honestis. v̄l iordnatis.
Ruitū est q̄ cant⁹ excitās ita-
lib⁹ et musica non sint de illici-
tis. s̄ de in orib⁹. v̄l de do. de me-
lodya aut nō est curādū ut pu-
to. q̄ in talib⁹ nēcē est fieri me-
lodiam leuem. q̄ aliqualiter ex-
ḡ primat mod⁹ chorisādi. **Q**uo
ad tertū p̄cipiale. q̄n chorisa-
re fit peccatum. **Q**ueritur vtr
peccet mōrlit̄ choratrices du-
cedo chorreas hmoi illicitas. si
ue in festis. siue ī pfestis dieb⁹.
R̄ndet wilh. sup ray. **C**redo q̄
sic si hoc faciat causa incitādi
vel se vel alios ad libidiez. **A**ut
si chorreas ducūt de cōsuetudie
lic̄ hoc non fatiūt corrupta in-
tentōe ut dictū est. peccat mōr-
liter. siue in dieb⁹ festiūs hoc
faciat. siue pfestis. cū inspitē-
tes adeo prouocent ad libidi-
nem. q̄ dicat Iero. ī quadam

Capitulū**Quartum**

omeli. q̄ non credat viro si di-
cat se illesū euafisse a spectacul⁹
talū. cum dauid exeo q̄ vidit
bersabeā lauātē se ad libidinē
puocatus fit. **S**i aut aliquis
vel aliqua mulier raro et sine
aliq̄ corrupta intēcōe immi-
scat se hmoi choreis. non au-
deo dicere q̄ sit mōrle peccatū
Sed nec audeo cum vel eā ex-
cusāē et assecurare a pccō mor-
tali. cū se īgerat periculo pno-
candi alios ad libidinem. **E**t ipō
facto videatur approbare
chorreas. et exēplo suo auctori-
tate alijs similia faciēdi p̄staē.
hec ille. **C**apitulū q̄rtū

Nunc de actū cōiugali
qui fit in matrimonio
vidēda sūt tria. **N**am
fīm Alexan. de hal. et thomam.
in matrimonio triplex est ī ge-
nere concubitus. **P**rim⁹ licit⁹
Secundus fragilis. **T**erti⁹ i-
petuosus. **L**icit⁹ fit tripliciter
Primo causa suscipiēde prolis
ad dīnum cultum educāde. **E**t
sic est in officium multiplicāde
nature. **Vñ. i. thi. v.** **V**olo iū
mores nubere filios procreare
Cest igitur concubitus in mī
moi meitoris et virtutis act⁹.
q̄ dī castitas cōiugalis. q̄n fit
solū cā plis p̄creande. et religi-
ose educāde ad apliādū cultū
dīmū. **E**t si tūc assunt alie debi-
te circūstātie. est act⁹ virtutis.

Sextum Preceptum

quod religio. **S**ed est mei torius et virtuosus actus mīmoiaqñ alias ē bñ círcustati onatus et fit solū cā reddendi debitū altei coniugū. quia tūc ē actus iustitiae q̄ vniuersitatis reddit qd suū ē. vñ. i. cor. vii. **V**roxī vir debitū reddat **T**ercō ē mei torius qñ alias n̄ illicitū inter ueit. et fit solū ab uno coniugū p̄t vitare fornicacionē; i altero. quā alias i eo faciliter cauere nō possit. **E**t sic ē i remediu oculi p̄scetie. i. cor. vii. **V**nusquis q̄ h̄eat suā vxorē ac. ut si vir videat vxorē de alio temptai. et adhibita diligētia sufficiētē i cohibēdo. adhuc timet de malo fornicacionis ei. et ad eā nō petētem accedit. non p̄pt. plē. **F**it m̄ ut ponat remediu formi cacionis ei. **A**ut ecouerso. si mulier videt virū in adulteriu iei natū. et ab eo petit debitū. tales merentur. **S**ic etiam meretur mulier modatū ornatū portādo. solū idone maritus ppter uxoris contemptū adultere retur. **V**n. i. Cor. vii. mulier q̄ nupta est cogitat que mūdi fuit quomodo viro placeat. **E**x tra illos tres casus ē peccatum actus coniugalis. **I**nterdū petenti solū. **I**nterdū reddeti. et poscenti. **I**nterdū veniale. **I**nterdū mōle. verut p̄. de palu. potest. i. iiiij. fit licet actus. **Q**uarto qñ

Capitulū Quartum

quis petit debitū ppter vitā dam fornicacionē in semetipō. **S**ed q̄ritur ppter scdm' modus. **V**erū vterq; coniugū teneatur sub p̄cepto altei reddere debitu. **S**ecundū. et magistrū i. iiiij. di. xxxiiij. q̄ quilibet coniugū tenetur ex p̄cepto alteri petēti reddere coniugale debitū exceptis casib; racōnabiliib; postea exp̄mendis. p; p̄ verba magistri dicētis: ubi p̄ us. **C**ū in oibus vir presit uxori ut caput corpori. est ē caput mulieris. **I**n soluendo tñ debitū carnis pates fūt. **I**do apls vt q̄ p̄cipit i hac causa sibi mui cem subici dices. i. cor. vii. vir uxori debitū reddat. similitudine uxori viro. q̄ mulier non habet patētem corporis sui. vir. **S**imiliter vir non habet patēte corporis sui. q̄ mulier. **E**x quib; p̄ q̄ i tractu m̄rimoniū vir dat corporis suum uxori ad actū matrimoniale. et ecouerso mulier viro. **D**ñ sic ex dño p̄cepto. et de rigore iustitiae tenetur homo non auferre alienū in iusto dño. **I**ta tenetur ex p̄cepto et iustitia alienū reddere petēti. ergo cū unus coniugū petit corporis alterius ad actū matrimoniale et hoc secundū debitum vñ. tunc tenetur reddere nisi habeat legittimā excusacionē. **A**lias facit con dei p̄ceptū nō restituendo.

Sextum

Præceptum

alienū. Et si alter apt hoc incidit in formicacōe; etiā nō redēti aliq̄ mō imputand̄ ē. Et in telligendū est illud. siue explīcite debitū petatur. ut p̄ verba. siue implicite. ut p̄ aliq̄ signa.

b **S**ūt aut h̄i casus in quibz etiā petenti nō tenetur reddē. Prīm⁹ qn̄ petens amisit ius p̄ tēdi. ut qn̄ formicat⁹ est. i hoc alteri publice cōstiterit. Tunc em̄ nocēs p̄dīdit ius p̄tēdi. i ideo īnocēs p̄tēum repellere. nec tenetur reddere. n̄ postq̄ ip̄m nocētem sibi recōciliavit carnaliter sibi om̄iscēdo. Racō dicti est. qz ex quo non suavit nocēs siue formicās fidem. alter non tenetur ei suare fidē n̄ ut nō cōmīscatur alteri. vñ dicit tho. i. iiiij. dis. xxxv. ar. i. **V**ir p̄ prio arbitrio p̄t dimittē vxōem quo ad tho. debitū vide lic; negādo. q̄ cito sibi ostat de vxōis formicacōe. nec tenetur ei reddere debitū. nisi p̄ ecciam cōpellatur. **Q**ntum vero ad cohabitacōe; non p̄t dimittere vxōem formicariā nisi iudicō ecclēsie. hec ille. Et ecōuerso de vxōe respectu viri. de isto loqtur xp̄s. **M**ath. v. Qui dimisit vxōe suā n̄ apt formicacōe; tc. **S**ecūd⁹ casus ē qn̄ nondū ac qui siuit ius p̄tēdi debitū. ut in tpe post m̄rimoniū cōtēctū. h̄ nondū cōsumatum. qz īterim

Capitulum

Quārtūm

p̄titrre r̄ligioē; p̄mos b̄m wil hel. peccat mōrūt. qui ante benedictionem nuptiale vxōe cognoscit in locis ubi confutum est benedictionem adh̄beri. **T**ercius casus est b̄m tho. quando maritus redditur īm̄ potens ex causa ex m̄rimoniō secuta. puta si pri⁹ debitū reddidit. a ex hoc factus est īpotēs ad iam reddēdū. tūc mulier nō h̄i ius p̄tēdi. Et tūc i p̄tēdo magis se meretrice onderet q̄ oīigē. **Q**uart⁹ qn̄ quis maiori vinculo astrict⁹ ē ad nō reddendū. eo q̄ vergit. i notable nōumentū sanitatis siue. **T**enetur homo pl⁹ ad cōbuationē sui. q̄ ad reddicōe debiti. ut qz p̄sona ifirma ē. aut p̄babiliter timeretur ex reddicōe ei⁹ infirmitas. dic. aut tho. **S**i mulier infirmatur. certū ē q̄ ex carnali coytu ei piculum īminnet. **Q**uint⁹ est qn̄ verisimilit̄ vel p̄babiliter timetur. de pēculio extincōis fetus. aut ab oīsu. tūc neuter teneretur reddere alteri. quia maiori vinculo tenetur ad cauēdum occisiōnem fetus ī vtero pregnātis. aut ut nō nascatur ab oīsus. q̄ teneatur reddē debitū. **S**extus non tenetur reddere debitū i sacro loco. qn̄ nō sacerlocus et apt⁹ habet p̄t. quia alias irreuerēcia fieret loco sacro